Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск
муниципального района Похвистневский Самарской области
(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

	ПРИКАЗ

	от 29.08.2024 года

	№ 140 – од

	О назначении наставников

	В соответствии с Положением о наставничестве ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, утвержденным от 30.04.2021 г. № 100 – од, с целью профессионального становления молодых и вновь прибывших педагогов, повышения уровня методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетенции педагогов

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Назначить на 2024-2025 учебный год:
- Сухорукову Татьяну Васильевну, учителя ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, наставником-предметником – учителя Салдаевой Евгении Николаевны;
[bookmark: _GoBack]-  Каргину Светлану Леонидовну, воспитателя СП «Детский сад Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, наставником молодого педагога – воспитателя Сидоровой Оксаны Анатольевны;
- Ахтерякова Владимира Николаевича, старшего тренера – преподавателя СП ДЮСШ ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, наставником молодого педагога - тренера-преподавателя Макаровой Ксении Николаевны;
- Сидоренко А.Н., старшего методиста СП ДЮСШ ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, наставником молодого педагога - тренера-преподавателя Алексанова Александра Александровича;
- Абрамову Анну Олеговну, старшего тренера – преподавателя СП ДЮСШ ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, наставником молодого педагога - тренера-преподавателя Щербакова Дмитрий Александровича;
- Служаеву Лилию Амировну, методиста ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, наставником педагога-организатора Муравьевой Лейлы Ахмедовны;
 - Субееву Альфию Шамиловну, учителя Мочалеевского филиала ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, наставником-предметником молодого педагога учителя Атласова Артема Владиславовича.
2. Педагогам-наставникам Сухоруковой Т.В., Каргиной С.Л., Ахтерякову В.Н., Сидоренко А.Н., Абрамовой А.О., Служаевой Л.А., Субеевой А.Ш.:
- разработать план наставнической деятельности и индивидуальный образовательный маршрут в установленном порядке в срок до 21.09.2024 г.;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа.
3. Заместителю директора по УР Сухоруковой Т.В.:
 - организовать деятельность педагогов-наставников молодых и вновь прибывших педагогов в соответствии с индивидуальным планом работы;
 - осуществлять контроль выполнения плана наставничества и индивидуального образовательного маршрута.
4. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор ГБОУ СОШ
им. Н.С. Доровского с. Подбельск
	______________________
	В.Н. Уздяев

	С приказом ознакомлен (а):

	«_____» ________________ 2024 г.
	______________________
	Сухорукова Т.В.

	«_____» ________________ 2024 г.
	______________________
	Ахтеряков В.Н.

	«_____» ________________ 2024 г.
	______________________
	Каргина С.Л.

	«_____» ________________ 2024 г.
	______________________
	Абрамова А.О.

	«_____» ________________ 2024 г.
	______________________
	Сидоренко А.Н.

	«_____» ________________ 2024 г.
	______________________
	Служаева Л.А.

	«_____» ________________ 2024 г.
	______________________
	Субеева А.Ш.